

# Skriv til onkel Danny

Dan Turell har fået tag i et nyt publikum, fortæller han. Efter TV-udsendelsen 'Lørdagshjørnet'. Ældre damer, over 65.

Siden udsendelsen sidste lørdag har han modtaget over 60 fan-breve og talrige telefonopringninger.

De fleste telefonsamtaler slutter med bemærkningen, — 'og så må De hilse Deres søde kone og lille barn'.

— Hver gang jeg har lagt røret, siger Turell, går jeg ind og klapper ham på hovedet.

Tidligere har Turell fået flest reaktioner fra jævnaldrende. Han er i trediveerne, nu koma ældre mennesker.

— Så jeg har tænkt mig at skrive en ny bog, der skal hedde 'Pensionistdigtet'.

Turell får i gennemsnit fem breve efter sine artikler i Politikens fredagstillæg 'i byen'.

— Det er mange flere, end jeg får efter en hel digtsamling, siger han.

— I reglen får man et brev fra en tante i Hjørring og et fra en skolekammerat, der skriver om, hvor man dog har forandret sig siden dengang. Og hvis man er heldig, får man også et brev fra en gammel lærer.

Turell har skrevet 54 bøger siden sin debut, så han ved, hvad han snakker om.

Iøvrigt ønsker han at ophøre med sin 'i byen'-artikel. Pr. 1. januar. Ikke fordi han er løbet tør for emner. Han har 86 ideer liggende, som han gerne vil aflevere til sin efterfølger.

Heller ikke fordi han er kørt træt.

— Herregud, siger han, man bliver da ikke træt af at sidde op og ned på en stol og skrive på maskine.

Han vil bare være en fri mand igen, uden at have faste skriveforpligtelser.

— Hver gang jeg underskriver en aftale om at at skrive regelmæssigt, føler jeg mig som lidt af en slave, siger Turell. Og hver gang jeg bryder ud af et arbejdsforhold, føler jeg mig som et lidt friere menneske.

'Han vil savne 'i byen', siger han. Men som et godt kristent menneske er det sundt at lære at leve med et savn.

Så indtil videre er det farvel til Turell på bagsiden af 'i byen', hvis det står til ham.

Medmindre læserne vil ile os til undsætning. Både de over 65 og alle de andre.

Alle fan-brevene efter TV-udsendelsen sidste lørdag er ikke gået sporeløst over Onkel Dan-nys skaldede isse.

Han indrømmer, modstræbende, at han er en smule rørt.

Så De har sikkert forstået en fin antydning.

Protestskrivelserne bedes stilet til Dan Turell, Alhambravej 1, 1826 V.

De behøver ikke at overfrankere brevene. Hvis vi får ham tilbage, skal vi nok betænke en eller anden juleindsamling med et rundt beløb i god, næstekærlig ånd.